
Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale della Sardegna – Via Bacaredda, 27 – 09127 Cagliari 

Tel. 070.4090.258 - Fax 070.4090588 - e-mail: dr.sardegna.rm@agenziaentrate.it 

Pec: dr.Sardegna.gtpec@pce.agenziaentrate.it 

Pagina 1 di 2 

 

 

 

Direzione Regionale della Sardegna 

______________ 

Ufficio Risorse materiali 

 

 

IL DIRETTORE REGIONALE  

 
Premesso che: 

con ordinativo diretto di acquisto n. 5015529, di cui al prot. n. 13813 del 25/06/2019, questo 

Ufficio ha stipulato un contratto della durata di 18 mesi, mediante adesione alla 

Convenzione Consip EE16 lotto 7, per la fornitura di energia elettrica per le sedi 

dell’Agenzia delle Entrate dislocate sul territorio regionale della Sardegna a favore della 

Società Global Power Spa per un importo complessivo annuale stimato in € 740.000,00 

(settecentoquarantamila/00) oltre IVA di legge; 

 

Atteso che: 

la decorrenza della fornitura suddetta, ha avuto inizio il 1° settembre 2019 e scadrà a 

febbraio 2021 occorre procedere per tempo all’adesione di una nuova Convenzione Consip 

EE18, al fine di garantire continuità al servizio in argomento; 

per la suddetta convenzione è presente il lotto 7 riservato a Sardegna e Liguria, con 

l’opzione della fornitura a “prezzo fisso da fonte rinnovabile”  (c.d. opzione verde), della 

durata di 18 mesi; 

la scheda M.I.P. A.b. rubricata “Principi generali e livelli autorizzativi”, prevede, in 

presenza di convenzioni” stipulate da Consip, che si realizzano mediante contratti attuativi 

(ordinazioni), l’autorizzazione alla sottoscrizione delle specifiche ordinazioni, da parte dei 

Direttori Regionali, nei limiti del proprio budget e fino all’importo massimo di € 2.600.000, 

per le sole convenzioni aventi ad oggetto forniture (es. buoni pasto, energia elettrica e gas); 

 

Preso atto che: 

nella proposta di budget economico 2021 la dotazione di fondi stanziati per le spese di 

energia elettrica tiene conto dei consumi stimati e del prezzo kilowattora regionale; 

la spesa rientra inoltre nel programma degli acquisti di beni e servizi per il biennio 2020 -

2021 ex art. 21 del D.Lgs. 50/2016, predisposto da questa Direzione regionale e comunicato 

alla propria sede centrale ed è identificata con il codice CUI S06363391001202000131; 

 

Tutto ciò premesso,  

in base alle attribuzioni conferitegli dalle norme statutarie, dal Regolamento di Contabilità e 

dal Manuale delle Procedure dell’Attività Negoziale. 

 

DETERMINA 

  

l’adesione alla convenzione Consip Energia elettrica 18 mediante l’emissione 

dell’ordinativo di fornitura a favore della Società Enel Energia Spa,  (P.IVA 06655971007) 

con sede in Roma, aggiudicataria del lotto n. 7 riservato a Sardegna e Liguria, per un 

importo complessivo stimato per l’intero periodo pari ad € 1.035.000,00 

(unmilionetrentacinquemila/00) oltre IVA. 

AGE.AGEDRSAR.REGISTRO INTERNO.0000938.11-12-2020-R

mailto:dr.sardegna.rm@agenziaentrate.it
mailto:dr.Sardegna.gtpec@pce.agenziaentrate.it


Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale della Sardegna – Via Bacaredda, 27 – 09127 Cagliari 

Tel. 070.4090.258 - Fax 070.4090588 - e-mail: dr.sardegna.rm@agenziaentrate.it 

Pec: dr.Sardegna.gtpec@pce.agenziaentrate.it 

Pagina 2 di 2 

 

 

Al lotto 7 della convenzione è associato il codice CIG 8302926F46 dal quale  è stato 

generato il CIG derivato 8549107247 associato all’ordinativo. 

La stipula del contratto avverrà in modalità telematica mediante scambio e firma digitale 

degli atti generati dalla procedura Consip su cui è delegato ad operare in qualità di Capo 

Ufficio Risorse Materiali, nonché di Responsabile del Procedimento ai sensi dell’art. 31 del 

D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. il dott. Stefano Cogoni. 

Per tutto quanto non previsto espressamente nel presente documento, si rinvia 

all’Ordinativo, al Capitolato Tecnico, alla Guida alla Convenzione. 

 

F.M. 

 

 

 

IL DIRETTORE REGIONALE  

  Carmelo Rau  

 
          firmato digitalmente  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
“L’originale del documento è archiviato presso l’Ente emittente” 

mailto:dr.sardegna.rm@agenziaentrate.it
mailto:dr.Sardegna.gtpec@pce.agenziaentrate.it

